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عادل پیغامی در آیین انعقاد تفاهم نامه آماده ســازی و 
اجرای ۲ هزار واحد مســکونی در محدوده شهر قشم 
اظهار کرد: از آنجایی که عرصه های قابل واگذاری قشم 
در دولت های گذشته واگذار شده، اکنون عرصه قابل 
توجهی بــرای واگذاری در این جزیره نداریم و برای 
رفع نیازهای مردم باید خلق موقعیت های جدید کنیم 
و مطالعات شهر جدید ۴۰۰ هکتاری نیز با همین هدف 

صورت گرفته است.
وی ادامــه داد: برنامه ریزی برای ایجاد فضا و فرصت 
برای تامین نیازهای فعلی و آینده جزیره را از یکسال 
پیش آغاز کرده ایم و تلاش شــده با مطالعات علمی 
نیازهای بلنــد مدت بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 

فارس در نظر گرفته شود.
پارک صنعتی قشم با مشارکت ۱۹ کشور عضو 

پیمان شانگهای ایجاد می شود
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: تمامی 
ســکونتگاه ها و شــهرک های قشــم با چالش های 
متعددی روبرو هســتند، چون مطالعات کارشناسی 
پیش از جانمایی به درستی انجام نشده است و ما برای 
نخستین بار در این جزیره پیش از توسعه یک سکونتگاه 

مطالعات دقیق کارشناسی را انجام داده ایم.
پیغامی اضافه کرد: در مطالعات اولیه این شــهر جدید 
تلاش شده تا تمامی نیازها و زیرساخت ها و فضاهای 
شهری به صورت اصولی و علمی بررسی و جانمایی 
شود تا زندگی در این منطقه برای شهروندان همراه با 

آرامش و کرامت انسانی باشد.
وی تاکیــد کــرد: از وزارت راه و شهرســازی تقاضا 
داریم تا با نگاه اختصاصی به این جزیره یکسان سازی 
ســامانه ها نهایی شود و آزادسازی از سامانه به سمت 
تخصیص وام مسکن نیز سرعت یابد، چراکه در جزیره 
قشم نیازمند این هستیم که سه هزار وام مسکن یکجا 
تخصیص پیدا کند تا انبوه سازی در پهنه های واگذار 

شده آغاز شود.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم بیان کرد: در پهنه 
۴۰۰ هکتاری باید انبوه سازی مناسب با سیما و منظر 
مناسب انجام شود و اجازه نخواهیم داد تا یک فرم بهم 

ریخته شهری در پهنه های جدید اجرا شود.
وی اظهار کرد: امســال بودجه عمرانی سازمان منطقه 
آزاد قشم به بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان افزایش 
داشــته است که در مقایسه با رقم ۵۴۰ میلیارد تومانی 

سال ۱۴۰۱ با رشد ۵۰۰ درصدی همراه بوده است.
پیغامــی تصریح کرد: تلاش کرده ایم هر طرحی را که 
کلنگ می زنیم بودجه و اعتبار آن از قبل تامین شده باشد 

و از کلنگ زنی های نمایشی پرهیز کنیم.
وی گفت: ما مکلف هســتیم تا مردم را صاحب خانه 
کنیم و با اجرای صحیح طرح نهضت مســکن ملی و 

واگذاری اراضی به شرط ساخت، بورس بازی زمین 
به راه نخواهیم انداخت.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: پیش از این 
بارها در جزیره قشم بورس بازی زمین صورت گرفته 
و هم اکنون نیز بخش هایی از شهر به دلیل بورس بازی 

و احتکار توسعه پیدا نکرده است.

وی اعلام کرد: با انعقاد تفاهم نامه با بانک مســکن و 
وزارت راه و شهرســازی تلاش می کنیم تسهیلات 
ساخت مسکن برای همه مردم قشم در دسترس باشد 
و با اجرای طرح های حمایتی از متقاضیان برای ساخت 

مسکن حمایت خواهیم کرد.
 قشم در نهضت مسکن ملی پیشرفت خوبی دارد

 هادی عباســی نیز در ســفر به جزیره قشم به منظور 
کلنــگ زنی ۲ طرح جاده ای و انعقاد تفاهم نامه آماده 
ســازی و اجرای ۲ هزار واحد مسکونی در محدوده 
شهر قشــم گفت: اتمام مسکن های مهر نیمه تمام و 
خدمات روبنایی سایر طرح ها نیز در دستور کار قرار 

گرفته است.
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی ادامه 
داد: جزیره قشــم جزو مناطق پیشرو در بحث مسکن 
اســت و هدف گیری های خوبی منطبق با مطالعات 

علمی در حوزه مسکن این جزیره انجام شده است.
عباسی توضیح داد: بر اساس قانون اساسی برخورداری 
از زمین و مســکن، دسترسی به تسهیلات ساخت و 
ارزش افزوده جزو حقوق شــهروندی است و شهید 
جمهور آیت الله سید ابراهیم رئیسی نیز به صورت ویژه 

پیگیر خانه دار شدن مردم بودند.
وی برخورداری از مسکن مناسب را زمینه ساز تحکیم 
بنیان خانواده، ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی برشمرد و 
تصریح کرد: نگاه به مسکن باید از کالای سرمایه ای به 

یک کالای مصرفی پایدار تغییر کند.
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی بیان 
داشت: ایران کشور پهناوری است و هم اکنون تنها نیم 
درصد پهنه کشور به شهرها اختصاص یافته و با افزایش 
عرضه زمین به مردم، مسکن جنبه کالای مصرفی پیدا 

می کند.
تفاهم نامه سه جانبه آماده سازی و اجرای ۲ هزار 
واحد مسکونی در محدوده شهر قشم امضا شد

تفاهم نامه تخصیص زمین، پروانه، اعتبارات عمرانی و 
تسهیلات بانکی مناسب به متقاضیان واجد صلاحیت 
مسکن ملی به منظور آماده سازی و اجرای ۲ هزار واحد 
مسکونی در محدوده شهر قشم امروز یکشنبه با حضور 

هادی عباسی معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی، عادل پیغامی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشــم و عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن امضا 

شد.
این تفاهم نامه در راستای اجرای اصل سی و یکم قانون 
اساســی و اجرای قانون جهش مسکن ملی و با هدف 
حمایت و راهبری تولید مسکن برای متقاضیان واجد 
صلاحیت در شهر قشم و با بهره مندی از ظرفیت اداری 

و قانونی طرف های مسوول، منعقد شد.
با انعقاد این تفاهم نامه ساخت مسکن ملی برای خانه 
دار کردن جوانان جزیره در محدوده شــهر قشــم به 
عنوان یکی از وعده های دولت ســیزدهم با جدیت 

آغاز خواهد شد.
کلنگ طرح بهسازی و احداث ۲ لاین جدید 
در محور سوزا به زیرانگ جزیره قشم به زمین 

خورد
عملیات بهسازی محور سوزا به زیرانگ جزیره قشم 
با حضور معاون مســکن و ســاختمان وزارت راه و 
شهرسازی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و جمعی 
از معاونان و مدیران این سازمان، علما و بزرگان قشم و 

مسوولان اجرایی هرمزگان و جزیره به زمین زده شد.
این طرح به طول هشــت کیلومتر و اعتبار یکهزار و 
۴۰۰ میلیارد ریال شامل عملیات خاکی، ابنیه فنی، رفیوژ 

میانی، روشنایی و آسفالت است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اعلام کرد:

        اقتصاد کیش -  مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم از آغاز مطالعات شهر جدید 
۴۰۰ هکتاری در بزرگ ترین جزیره ایرانی 
خلیج فارس خبر داد و گفت: این موضوع 
با انعقاد تفاهم نامه با بانک مسکن و وزارت 

راه و شهرسازی در دستور کار قرار دارد.

مطالعات شهر جدید ۴۰۰ هکتاری
 در جزیره قشم آغاز شد

   

اقتصاد کیش -     رئیس جهاد دانشــگاهی هرمزگان از انعقاد تفاهم نامه همکاری با 
شرکت منطقه ۶ عملیاتی گاز در راستای تعاملات علمی، پژوهشی و آموزشی خبر داد.

 دکتر احمد زاهری رئیس جهاد دانشگاهی استان هرمزگان با اعلام این خبر افزود: از 
ظرفیت جهاد دانشــگاهی کشور با توجه به داشتن پژوهشکده ها، مراکز تحقیقاتی و 
انجام پروژه های متعدد در حوزه نفت، گاز و انرژی جهت رفع نیازهای اســتان اعلام 

آمادگی کرد.
وی با اشاره به اینکه تفاهم نامه هایی به منظور همکاری های مشترک فی مابین جهاد 
دانشگاهی و صنایع و دستگاه های اجرایی مختلف جهت حل مسائل در حال اجرا و 
انجام است، گفت: گسترش ارتباط جهاد دانشگاهی با جامعه و صنعت از اهداف کاری 

معاونت پژوهش، آموزشی و فناوری این مجموعه است.
رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان، اظهار کرد: سیاست و رسالت کاری این مجموعه، 
گســترش نقش دانشگاه  در کاستن نظام مســائل استان  است؛ در همین راستا، جهاد 
دانشگاهی کارها و مشکلات بر زمین مانده را با استفاده از  توانمندی های خود با حداکثر 

کوشش در دستور کار قرار داده است.
مهندس رفیعی، مدیرعامل منطقه ۶ عملیاتی گاز هرمزگان نیز در این نشست، بر این 
نکته تصریح کرد: »با بهره گیری از توانمندی های جهاددانشگاهی شاهد هم افزایی و 

تعالی در مجموعه خواهیم شد«.
رفیعی در ادامه عنوان کرد: برنامه ها به منظور توســعه همکاری حوزه های مختلف 
اجتماعی، توسعه فناوری، صنعت گاز و تأمین نیازمندی های پایدار بررسی می شوند و 

پس از تأیید اجرا خواهند شد.
تفاهم نامه همکاری بین این دو نهاد شــامل تبادل دانش، برگزاری همایش ها و ایجاد 

برنامه های آموزشی، علمی و پژوهشی مشترک است.

امضای تفاهم نامه همکاری جهاد دانشگاهی  
با شرکت منطقه ۶ عملیاتی گاز هرمزگان

اقتصاد کیش -    رئیس موسسه تحقیقات آب کشور با بیان اینکه کره زمین نسبت به 
قبل از انقلاب صنعتی ۱.۶۳ درجه سانتی گراد افزایش دما را ثبت کرده است از افزایش 

و ماندگاری دمای هوا طی دو هفته پیش رو در کشور خبر داد.
 “محمدرضا کاویانپور” گفت: ماه گذشته در تاریخ و سابقه دمای کره زمین، یکی از 
گرم ترین ماه های کره زمین به ثبت رسیده است و این در حالی است که ماه جاری در 

ادامه ۱۲ ماه گذشته میلادی گرمایش کره زمین ادامه دارد.
رئیس موسسه تحقیقات آب کشور با بیان اینکه افزایش دما در نیمکره شمالی قابل توجه 

است، افزود: این شرایط سپس در غرب آسیا حائزه اهمیت بوده است.
وی با بیان این که روند تغییرات دمای هوا طی دو هفته پیش رو ) تا ۱۰ مرداد( با شیب 
افزایشی پیش بینی می شود، یادآور شد: البته در این بین ممکن است شاهد بروز و ظهور 
نوسانات جوی باشیم، اما تداوم و ماندگاری گرمای هوا به ویژه در استان هایی چون 
خوزستان، ایلام، کرمان، سیستان و بلوچستان و نیز نوار جنوبی کشور پیش بینی می شود.

کاویانپور بیان کرد: کره زمین نسبت به قبل از انقلاب صنعتی ۱.۶۳ درجه سانتی گراد 
افزایش دما را ثبت کرده است و ایران بر اساس رکوردهای جهانی در سال گذشته ۱.۰۳ 
سانتی گراد افزایش دما را نسبت به میانگین بلند مدت تجربه کرده است و پیش بینی 

می شود در سال جاری این عدد افزایش یابد.
رئیس موسسه تحقیقات آب کشور توضیح داد: تغییرات اقلیمی به معنای افزایش دما 
است اما در کنار آن معنای دیگری نیز دارد که مربوط به جریانات سیلابی می شود؛ برای 
مثال در هفته های اخیر در هندوستان با بالاترین افزایش دمای هوا شاهد وقوع سیلاب 
بودیم. همچنین در کانادا بارندگی ۱۰۰ میلی متری در تورنتو رخ داد این در حالی است 

که در عین حال در بخش هایی از این کشور شاهد آتش سوزی جنگل ها بودیم.
وی با بیان اینکه تغییرات اقلیمی با پارامترهایی چون سیلاب، ذوب شدن یخچال های 
طبیعی و بارش های مقطعی همراه است، افزود: در روزهای گذشته اروپا با دمای حدود 
۴۰ تا ۴۵ درجه گرم ترین دوران خود را به ثبت رساند، این شرایط در خاورمیانه نیز از 
جمله کشورهای عربی و ایران حاکم بوده و براین اساس در کنار افزایش ظرفیت  تولید 
برق، لازم است برای عبور موفق و بدون بحران تاکید ویژه ای بر موضوع سازگاری و 

همکاری مردم و مصرف کنندگان انرژی صورت گیرد.

رئیس موسسه تحقیقات آب کشور مطرح کرد:

پیش بینی تداوم گرما در استان ها 
و نوار جنوبی کشور

اقتصاد کیش -    نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس، آب را یکی از 
اولویت ها و دغدغه های اصلی استان هرمزگان دانست و گفت: خلیج فارس و دریای 
عمان ۲ نعمت بزرگی است که می توان برای پایان دادن به دغدغه کم آبی و تامین بخش 

عمده آب مورد نیاز مردم این استان از آن بهره مند شد.
حجت الاســلام محمد عبادی زاده در حاشــیه بازدید از آبشرین کن خلیج فارس در 
بندرعباس افزود: هنوز مناطقی در استان هرمزگان وجود دارد که ۲۰ روز یکبار با تانکر 
آبرســانی می شوند و مردم با چالش جدی تامین آب روبرو هستند که انتظار می رود 

صنایع و شرکت های مستقر در هرمزگان باید به این زمینه ورود کنند.
وی با اشاره به اینکه حل مشکل آب استان هرمزگان نیازمند نگاه ملی هستیم، اظهار 
کرد: به عنوان یکی از حامیان بخش خصوصی در نشست های عمومی و خصوصی، 
همواره به دولت توصیه می کنم که بخش خصوصی را رقیب خود ندانند و هیچ ایرادی 
ندارد بخش خصوصی در زمینه های آب، برق و پتروشیمی فعالیت کند و دولت در 

این زمینه ها از فعالیت دور شود.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان باتوجه به اینکه بخش خصوصی در قانون پذیرفته شده 
است، و بخش عظیمی از تاکید رهبرمعظم انقلاب مربوط به تقویت تولید در بخش 
خصوصی است، اظهار کرد: بسیاری از چالش های پیش آمده در حوزه های مختلف 
به واسطه بی توجهی به بخش خصوصی است که اگر تلاش کنیم بخش خصوصی 

تقویت شود بسیاری از مشکلات حاکم بر کشور حل خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: روستاهایی که در مسیر خطوط انتقال آب از استان هرمزگان هستند 
باید از نعمت آب بهره مند شوند و دولت دیگر نباید یک سرمایه گذاری مستقلی برای 
تامین آب این روستاها انجام دهد؛ قیمت این آب نیز نباید با قیمت تمام شده محاسبه 
شود؛ چراکه اغلب این روستاها محروم هستند و توانایی پرداخت آب با هزینه بالا را 

ندارند.

 

خلیج فارس و دریای عمان؛ نسخه ای نجات 
بخش برای جبران کم آبی در هرمزگان است

اقتصاد کیش -      رئیس کل دادگســتری هرمــزگان گفت: تمهیدات لازم برای راه 
اندازی سامانه های مربوط به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول در این استان اتخاذ 

شده است.
در ادامه برنامه های حضور میدانی به منظور نظارت بر روند خدمت رســانی به مردم، 

رئیس کل دادگستری هرمزگان از اداره ثبت اسناد و املاک جزیره قشم بازدید کرد.
مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان در حاشیه این بازدید گفت: حضور 
وی در اداره ثبت اسناد و املاک جزیره قشم در راستای وظایف نظارتی دستگاه قضایی 
صورت گرفته است و دو موضوع تعیین تکلیف اسناد رفسنجان و انجام هماهنگی 
های لازم برای اجرای قانون الزام به ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول در این 

بازدید پیگیری شد.
وی با اشاره به اینکه قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول از سوم تیر لازم 
الاجرا شده است، افزود: این موضوع نیازمند اقدامات مقدماتی و ایجاد سامانه هایی 

است که تمهیدات لازم در این خصوص اتخاذ شده است.
قهرمانی گفت: عموم مردم استان باید توجه داشته باشند که از تاریخ سوم تیرماه کلیه 

معاملات مربوط به اموال غیر منقول حتماً باید ثبت شوند.
وی تصریح کرد: از این تاریخ به بعد هیچ سند عادی در محاکم و مراجع دولتی پذیرفته 
نخواهد شد و در آینده اطلاع رسانی بیشتری در این خصوص صورت خواهد گرفت.

این مقام قضایی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه مقدمات صدور اسناد 
موسوم به اسناد رفسنجان جزیره قشم در سفر اردیبهشت ماه رئیس قوه قضاییه به استان 
هرمزگان فراهم شــده است، اظهار داشت: در این خصوص نیز تعدادی از اسناد تک 

برگ صادر و تحویل مردم شده است.
رئیس کل دادگستری هرمزگان با بیان اینکه قول داده ایم حدود هفت هزار سند موسوم 
به اسناد رفسنجان همگی تعیین تکلیف شوند، یادآور شد: در حال حاضر در خصوص 
۵۰۰ قطعه دیگر از اراضی موضوع این اســناد نیز نقشــه برداری و جانمایی صورت 

گرفته است.
وی گفت: از مردم شــریف جزیره قشــم تقاضا داریم در زمینه تعیین تکلیف اسناد 
رفسنجان با شرکت های نقشه بردار و کمیسیون مربوطه همکاری لازم را داشته باشند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد: در نتیجه صدور سند تک برگ منافع و ارزش 
افزوده خوبی عاید مالکین اسناد رفسنجان خواهد شد.

وی افزود: در اسناد تک برگ صادر شده، حدود اربعه اراضی مشخص می شود و در 
مواردی که فردی مراجعه نکند و یا مالک فوت شده باشد و بین ورثه نیز توافق وجود 
نداشته باشد طبق قانون و مصوبات موجود، کمیسیون مربوطه رأساً ضمن انجام نقشه 

برداری و جانمایی های لازم نسبت به ثبت آنها در سامانه کاداستر اقدام خواهد کرد.

رئیس دادگستری هرمزگان:

سامانه ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول در هرمزگان راه اندازی می شود

اقتصاد کیش -     رییس مرکز جهادکشاورزی شمیل بندرعباس باتوجه به اینکه پارسال 
سه هکتار از زمین های این منطقه به کشت پنبه اختصاص داشت، گفت: امسال به دلیل 
عملکرد و بازدهی مناسب سطح کشت این محصول به ۵۰ هکتار افزایش یافته است.

مریم فامیل در مراسم آغاز کاشت پنبه در شهر شمیل بندرعباس افزود: در سال زارعی 
گذشــته سطح زیرکشــت پنبه در شهر شمیل سه هکتار بود که باتوجه به عملکرد و 
بازدهی مناســب و سازگاری با شــرایط آب و هوایی این منطقه، امسال به ۵۰ هکتار 

افزایش یافته است.
وی پیش بینی کرد: از هر هکتار، سه تا چهار تن محصول پنبه برداشت شود. رییس مرکز 
جهادکشاورزی شمیل بندرعباس اظهار کرد: روستاهای سهرابی، بالولی و چاه خرگ 

از مهم ترین مناطق کشت پنبه در بخش شمیل است.
فامیل با اشاره به اینکه ارقام کشت شده پنبه در این منطقه از نوع »دژ گلستان و ماکسا« 

است، اظهار کرد: برداشت پنبه در منطقه شمیل از دی ماه آغازو تا اسفندماه ادامه دارد.
بنابراعلام سازمان جهادکشاورزی هرمزگان، پیش از سال ۱۴۰۰، افزون بر ۲۵۰ هکتار از 
زمین های حاجی آباد به کشت محصول پنبه اختصاص داشت اما با امکان سنجی انجام 
شــده، مشخص شد که استان هرمزگان )به ویژه جاسک( یکی از استان های مستعد 

کشت این محصول است.

رییس مرکز جهادکشاورزی بندرعباس؛

۵۰ هکتار از زمین های کشاورزی شمیل 
بندرعباس زیرکشت پنبه رفت

اقتصاد کیش -     جلوه سهرابی پور بانوی کارآفرین برتر در حوزه اقتصاد دریا محور و 
تولید محصول از جلبک دریایی، ایجاد اشتغال و خلق ارزش افزوده توانمندی های خود 

مورد تقدیر دفتر معاونت توسعه شرکت های دانش بنیان کشور قرار گرفت.
علیرضــا نصیری -رئیس پارک علم و فناوری هرمــزگان- با بیان این که ایجاد یک 
زیست بوم مساعد برای فعالیت نوآورانه بانوان و هموار کردن مسیر اولویت پارک های 
علم وفناوری هرمزگان اســت، گفت: در زیســت بوم دانش بنیان، مطالعه ای توسط 
پژوهشگران و اساتید برجسته تهیه و در قالب کتاب »دانش ورزی حاصلخیز« منتشر شد. 
در این کتاب روایتی از هفت تن از بانوان کارآفرین و محقق که موفق به تولید محصولات 
دانش بنیان شده اند منتشر شده که یکی از این افراد خانم سهرابی پور از هرمزگان است.

نصیری با تاکید بر این که رویکرد، فرهنگ و نیروی خلاق باعث ایجاد این زیست بوم 
می شود، ادامه داد: باید در جامعه، مسیر برای سرمایه گذاری خطر پذیر، حضور بانوان 

جسور در عرصه های علمی و اقتصاد دانش بنیان فراهم شود.

 

تقدیر معاون توسعه شرکت های دانش بنیان 
از بانوی کارآفرین هرمزگانی

 

اقتصاد کیش -  رییس اداره محیط زیست شهرستان 
قشم از افزایش گشت و کنترل مناطق حفاظت شده 
تحت مدیریت ایــن اداره )جنگل های دریایی حرا 
و تــالاب خورخوران( در بزرگ ترین جزیره ایرانی 

خلیج فارس خبر داد.
شاهمراد جعفری اظهار کرد: به منظور جلوگیری از 
وقوع تخلفات محیط زیستی)شکار و صید غیرمجاز، 
آلودگی هــا و تخریب محیط زیســت، تخریب و 
تصرف، ســاخت و ساز غیرمجاز و نظایر آن( مناطق 
تحت مدیریت این اداره در شهرســتان مرزی قشم 
توســط نیروهای یگان حفاظت محیط زیســت به 
صورت شــبانه روزی در حال رصد و پایش است و 
با هر گونه تخلفات زیست محیطی برخورد جدی و 

قانونی با متخلفین صورت خواهد گرفت.
وی ادامه داد: بر اساس متوسط کشوری، باید به ازای 
هر ۱۰ هزار هکتار از اراضی تحت مدیریت حفاظت 
محیط زیست یک محیط بان در آن منطقه وجود داشته 
باشــد که اکنون در مناطق تحت مدیریت حفاظت از 
محیط زیست این جزیره که ۱۰۰ هزار هکتار است، ۲ 
محیط بان با همکاری جوامع محلی و همیاران افتخاری 
کار نظارت و صیانت از محیط زیست سرزمین آب و 

آفتاب را بر عهده دارند.
رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم با اشاره به 
وظایف یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان 
گفت: انجام وظایــف قانونی در مقام ضابط خاص 
دادگســتری، جمع آوری اخبار و ارزیابی مســتمر 
اطلاعات در راســتای وظایف یگان، شناســایی و 
جلوگیری از تخلفات صید و شکار، تخریب و تصرف 
محیط زیســت، نظارت بر پسماندها، زیستگاه های 
حساس به ویژه در مناطق ساحلی و دریایی و آلودگی 

های زیست محیطی از جمله این وظایف است.
جعفری خاموش کردن آتش و انجام امور امدادی به 
هنگام بروز حوادث در مناطق زیست محیطی تحت 
مدیریت این اداره، آمار برداری حیات وحش، نمونه 
برداری از گونه های گیاهی و جانوری و همکاری با 
عوامل انتظامی محل ماموریت در کشف جرایم را از 

دیگر این وظایف ذکر کرد.
رییس اداره محیط زیســت شهرســتان قشم اضافه 
کرد: از ابتدای ســال جاری تا پایان تیرماه یکهزار ۲۰ 
نفر ساعت گشت و پایش زیست محیطی در سطح 
جزیره قشم توسط کارشناسان و یگان حفاظت این 
اداره انجام شده است که این پایش ها منجر به شناسایی 
تعدادی از واحدهای صنعتی آلاینده و صدور اخطاریه 
برای واحدهای متخلف و پیگیری تا رفع آلودگی آنها 

شده است.

وی اعلام کرد: یک منطقه حفاظت شده و یک تالاب 
بین المللی )خورخوران( در جزیره قشم وجود دارد که 
تحت مدیریت حفاظت محیط زیست این شهرستان 

مرزی است.
تالاب)خورخوران( در هرمزگان یکی از تالاب های 

بین المللی ثبت شده در کنوانسیون رامسر است.
کنوانســیون مربوط به تالاب های مهم بین المللی، به 
ویژه تالاب های زیســتگاه پرندگان آبزی معروف به 
کنوانسیون رامسر پیمانی بین المللی برای حفاظت از 
تالاب ها و حیوانات و گیاهان وابسته به آن ها )به ویژه 
پرندگان آبزی( است که در سال ۱۹۷۱ میلادی در شهر 
رامسر به تصویب رسید، در ابتدا این معاهده به امضای 
نمایندگان ۱۸ کشور شرکت کننده رسید، اکنون این 
پیمان ۲ هزار و ۴۱۲ مکان به وسعت بیش از ۲۵۴هزار 

هکتار در ۱۷۱ کشور را پوشش می دهد.

گشت و کنترل مناطق حفاظت شده قشم افزایش یافت
رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم:


